Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.702  / Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Março de 2020  10

CANGUÇU

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANGUÇU. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 042/1.18.0000793-0 (CNJ:.0001368-29.2018.8.21.0042). REQUERENTE: SÉRGIO QUINTANA DIAS. REQUERIDO: ILZA MÜLLER GRIEP. OBJETO: CIÊNCIA
A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ILZA MÜLLER GRIEP, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 29/03/2019.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: ALZHEIMER. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): SÉRGIO QUINTANA DIAS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. CANGUÇU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: EVA ANGÉLICA
PEGORARO DA SILVA, QUE ASSINA POR ORDEM . JUIZ: CHRISTIAN KARAM DA CONCEIÇÃO.

CANOAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO DOS CREDORES PARA FORNECER DADOS BANCÁRIOS. 2ª VARA CÍVEL. COMARCA DE CANOAS/RS. NATUREZA: FALÊNCIA.
PROCESSO: 008/1.05.0018546-6. (CNJ: 0185461-89.2005.8.21.0008) RÉU: MASSA FALIDA DE SONEPLAST INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA OBJETO: INTIMAÇÃO DOS
CREDORES PRIVILEGIADOS/TRABALHISTAS JOEL SOUZA DE FREITAS E CARLOS ALBERTO DOS SANTOS TRAPP PARA QUE INFORMEM SEUS DADOS BANCÁ-
RIOS E Nº DO CPF NO PRAZO DE 60 DIAS, PARA RECEBIMENTO PARCIAL DE SEUS CRÉDITOS NA FORMA DOS RATEIOS REALIZADOS, SOB PENA DOS VALORES
DISPONÍVEIS SEREM DISTRIBUÍDOS ENTRE OS DEMAIS CREDORES, APLICANDO-SE, POR ANALOGIA, A REDAÇÃO DO ART. 149, §2º, DA LEI 11.101/05. EVENTUAIS
DÚVIDAS PODERAM SER ENCAMINHADAS DIRETAMENTE À SÍNDICA DA MASSA FALIDA, CLAUDETE FIGUEIREDO, COM ENDEREÇO PROFISSIONAL NA RUA SA-
PIRANGA, 90 SALAS 301 E 302, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS, FONE (51) 3032-4500 E 98188-6102, E-MAIL ADMINISTRADORA@ADMINISTRADORAJUDICIAL.
ADV.BR. CANOAS/RS, 17 DE DEZEMBRO DE 2019. KÁREN RICK DANILEVICZ BERTONCELLO JUÍZA DE DIREITO CLAUDETE FIGUEIREDO SÍNDICA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA DE PRONÚNCIA 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 15 (QUINZE) DIAS. NATUREZA: TENTATIVA DE HO-
MICÍDIO SIMPLES
PROCESSO: 008/2.13.0009836-0 (CNJ:.0035386- 57.2013.8.21.0008). AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO RÉU: GILMAR FAGUNDES ALVES. OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU
GILMAR FAGUNDES ALVES, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA DE PRONÚNCIA PROFERIDA EM 19/12/2019. CIENTIFICAÇÃO DO
ACUSADO DE QUE DECORRIDO O PRAZO PRECLUSIVO DA DECISÃO DE PRONÚNCIA O PROCESSO TERÁ SEGUIMENTO ATÉ JULGAMENTO EM SESSÃO PLENÁ-
RIA. CANOAS, 28 DE JANEIRO DE 2020. SERVIDOR: FABRÍCIO BRAVO DOS SANTOS. JUIZ: BETINA MOSTARDEIRO MÜHLE DE CONSTANTINO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: HOMICÍDIO SIMPLES
PROCESSO: 008/2.18.0016853-8 (CNJ:.0036836-59.2018.8.21.0008). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: VOLDINEI BROMBIL BORGES. OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU VOLDI-
NEI BROMBIL BORGES, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 121 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART. 121 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. CANOAS, 28 DE JANEIRO DE
2020. SERVIDOR: ANDERSON BRASIL. JUIZ: BETINA MOSTARDEIRO MÜHLE DE CONSTANTINO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 4ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: RECEPTAÇÃO DOLOSA E ESPECIAL
PROCESSO: 008/2.19.0006695-8 (CNJ:.0013823- 94.2019.8.21.0008). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: ODAIR SOARES DOS SANTOS. OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) ODAIR SOARES DOS SANTOS, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 180 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART. 311 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940
E ART. 69 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE
10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS
DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. CANOAS, 12 DE MARÇO DE 2020. SERVIDOR: LUCIANA GOULART. JUIZ: ROBERTO COUTINHO BORBA. CERTIFICO QUE AFIXEI
O PRESENTE EDITAL NO LOCAL DE PRAXE. CANOAS, 12/03/2020. FERNANDA STOLF OFICIAL ESCREVENTE

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 2ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: RECEPTAÇÃO DOLOSA E ESPECIAL
PROCESSO: 008/2.18.0019937-9 (CNJ:.0043334-74.2018.8.21.0008). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: WILLIAN OLIVEIRA DE MOURA. OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) WILLIAN OLIVEIRA DE MOURA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 180 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1996, ART. 311 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940
E ART. 69 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10
(DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO
PROCESSO ACIMA REFERIDO. CANOAS, 12 DE MARÇO DE 2020. SERVIDOR: ANDRÉ MARTIN SATO. JUIZ: PATRICIA PEREIRA KREBS TONET.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO ESTADO
PROCESSO: 008/1.05.0027991-6 (CNJ:.0279911- 24.2005.8.21.0008). EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. EXECUTADO: HEBERLE E ROSSATO LTDA E OU-
TROS. OBJETO: CITAÇÃO DE FLÁVIO CESAR CAMARGO ZANONI E HELVIO PERRANDO ROSSATO, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO
PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$120.009,42, ATUALIZADO ATÉ 18/12/2018 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS
NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 03/00935 A 03/00941 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTA-
BELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU
INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF). CANOAS, 11 DE MARÇO
DE 2020. SERVIDOR: ALINE SEVERO POITINE. JUIZ: SANDRO ANTONIO DA SILVA.

CAPÃO DA CANOA

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAPÃO DA CANOA PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO
MUNICÍPIO PROCESSO: 141/1.13.0006253-0 (CNJ:.0012316-97.2013.8.21.0141). EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO DA CANOA. EXECUTADO: JOÃO AIVES DA SILVA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) JOÃO AIVES DA SILVA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 1.595,21, ATUALIZADO ATÉ 14/10/2013 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 11248/2013 OU
GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS
E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAPÃO DA CANOA, 11 DE MARÇO DE 2020. SERVIDOR: QUÉLEN CRISTINA SANTOS DA ROCHA. JUIZ: ADRIA JOSIANE MÜLLER GONÇALVES ATZ.